Lasusua. Adapun yang menjadi objek dalam penelitian ini ialah kehidupan istri yang tidak

dinafkahi suaminya di desa Batuganda Permai kecamatan Lasusua.

1 Salim bin 'Ied Al-Hilali, Syarah Riyadhush Shalihin, (Pustaka Imam Asy-Syafi'I Jakarta Cet. IV

Ramadhan 1424 H / November 2003 M), 643.
2 Hasan Ayyuh, Fiqhul Usrotil Muslimati, diterjemahkan oleh Abdul Ghofar, dengan judul Fikih

Keluarga, (Jakarta: Pustaka Al-Kautsar, 2011), cet. Ke-7, 443
3 T.M Hasbi ash-Shiddieqy, Fikih Islam Mempunyai Daya Elastis Lengkap, Bulat, dan Tuntas, cet. Ke-